ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

Số: 3324/UB-CN

Trích yếu

V/v để lại cho Quận

tiền lệ phí sử dụng đất

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

TP. Hồ Chí Minh, ngày 02 tháng 8 năm 1991

          Kính gởi :  - Sở Tài chánh thành phố

                            - Ban quản lý ruộng đất TP

                          - Sở Xây dựng thành phố

                            - Sở Giao thông công chánh

                            - UBND các quận, huyện

Để tạo điều kiện cho các quận chủ động trong việc sửa chữa, xây dựng cơ

sở hạ tầng trong quận, trong cuộc họp ngày 26 tháng 7 năm 1991, Thường trực

Uỷ ban nhân dân thành phố đã quyết định :

1/ Để lại toàn bộ cho các quận số tiền thu sử dụng đất khi chuyển sang

mục đích xây dựng theo quyết định số 239/QĐ-UB ngày 15/4/1991 của Uỷ ban

nhân dân thành phố (thay vì nộp 50% cho ngân sách thành phố).

Đối với các huyện ngoại thành sẽ có quy định riêng.

2/ Uỷ ban nhân dân các quận chịu trách nhiệm sử dụng toàn bộ số tiền

này cho mục đích sửa chữa và xây dựng cơ sở hạ tầng trong quận, tuyệt đối

không được sử dụng vào mục đích khác. Giao trách nhiệm cho Sở Giao thông

công chánh và Sở Tài chánh kiểm tra việc thực hiện của các quận theo đúng

mục đích quy định.

3/ Các quy định liên quan đến việc xác định mức thu và phương thức thu

tiền sử dụng đất thực hiện theo đúng quyết định số 239/QĐ-UB của Uỷ ban

nhân dân thành phố và hướng dẫn liên sở Quản lý ruộng đất - tài chánh - tư

pháp - vật giá số 884/HD-LS ngày 20/7/1991. Sau khi thu tiền sử dụng đất, Ban

Quản lý ruộng đất thành phố chịu trách nhiệm chuyển toàn bộ cho Uỷ ban nhân

dân quận (sau khi được trích lệ phí hành chánh theo quy định) và báo cáo cho

Sở Tài chánh và Sở Giao thông công chánh biết để theo dõi, kiểm tra.

Nơi nhận :
- Như trên

- TT/Tu ‘để báo cáo’

- TTUB, UV/XDCB

- VPUB (LĐ, các Tổ)

- Lưu

 T/M UỶ BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ

K/T Chủ tịch

Phó Chủ tịch/Thường trực

Nguyễn Văn Huấn